
 

 

 

 

 

 

 

           MATURITNÍ ZKOUŠKA 

          v kalendářním roce 2024 

 
 

POVOLENÉ POMŮCKY 

 

                 

                Český jazyk a literatura: 

1) Písemná práce: Pravidla českého pravopisu 

2) Didaktický test: --- 

3) Ústní zkouška: --- 

        

                Žák podle § 20 odst. 4 věty třetí školského zákona může použít u: 

 

1)  písemné práce: Překladový slovník, Slovník spisovné češtiny 

2) didaktického testu: Překladový slovník 

 

                Cizí jazyk: 

1) Písemná práce: Překladový slovník 

2) Didaktický test: --- 

3) Ústní zkouška: Překladový slovník 

 

                 Matematika: 

- Matematické, fyzikální a chemické tabulky 

- Kalkulačka bez grafického režimu, řešení rovnic a úprav algebraických výrazů 

- Rýsovací potřeby: pravítko, úhloměr, kružítko, tužka, … 

 

                 Žák podle § 20 odst. 4 věty třetí školského zákona může použít Překladový slovník. 

 

                 Ekonomika a účetnictví: 

- Kalkulačka  

 

                 Žák vždy používá modře nebo černě píšící propisovací tužku, která je negumovatelná a píše       

                 dostatečně silně, nepřerušovaně a nepropíjí se. 

 
                    V povolených pomůckách nesmí být žádné vpisky nebo poznámky, ale zvýrazněné pasáže či                                   

                 záložky jsou povolené.                        

 

 

 

   Hradec Králové 1. září 2023 

 

                 dr. Petr Hájek 

   ředitel školy 


